РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.04.2023 г.                                                        № 4
с. Обухово
Об организации месячника по благоустройству

населенных пунктов Обуховского сельсовета

В соответствии со статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поручением Врио Губернатора Курганской области В.М. Шумкова от 22.03.2019 г. № ПГ-01-179/19 «Об организации работ по наведению порядка и благоустройству территорий населенных пунктов Курганской области и в целях выхода из зимы, подготовки территорий населенных пунктов к проведению майских праздников и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения»

            1. Объявить на территории Обуховского сельсовета месячник по санитарной очистке и благоустройству с 15.04.2023 г. по 15.05.2023 г.

2. Рекомендовать жителям Обуховского сельсовета привести в порядок придомовые и прилегающие территории с соблюдением мер пожарной безопасности (очистке от мусора, сухой травы и кустарников).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности принять меры по обустройству фасадов зданий, благоустройству внутренних и прилегающих территорий.

4.  Предпринимателям, имеющим торговые точки, рекомендовать благоустроить прилегающие территории с установкой урн для сбора мусора, при необходимости покрасить торговые павильоны и киоски.

            5. Завершить комплекс работ по ремонту и улучшению состояния памятников, мемориалов, обелисков в честь воинов, погибших в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. до 08.05.2023 г.

            6. Осуществлять вывоз мусора только в места отведенные Администрацией Обуховского сельсовета.

7. Категорически запретить разведение костров и сжигание мусора (сухой травы) на территории Обуховского сельсовета.

            8.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Обуховского сельсовета                                                                                             Н.А.Игнатьев